



МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.06.24

№

86-12

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений в приказ Министерства социального развития
Ульяновской области от 20.03.2024 № 38-п

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства социального развития Ульяновской области от 20.03.2024 № 38-п «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство социального развития Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 4 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

2) в приложении № 2:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией, документовед, специалист по управлению документами организации)»;

в строке 5 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной

0000229

(специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

3) в приложении № 3:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 3 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

4) в приложении № 4:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 3 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

5) в приложении № 5:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 6 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном,

жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

6) в приложении № 6:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 5 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

7) в приложении № 7:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 3 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

8) в приложении № 8:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 3 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

9) в приложении № 9:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 3 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

10) в приложении № 10:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 13 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

11) в приложении № 11:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 3 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

12) в разделе «Делопроизводство» приложения № 12 слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, делопроизводитель, специалист по

организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

13) в приложении № 13:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией, архивариус)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией, архивариус)»;

в строке 5 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

14) в приложении № 14:

в строке 1 раздела «Делопроизводство» слова «Секретарь руководителя (секретарь-машинистка, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)» заменить словами «Секретарь руководителя (секретарь, секретарь-машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)»;

в строке 7 раздела «Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание» слова «Начальник смены котельной (при отсутствии централизованного отопления)» заменить словами «Начальник котельной (специалист по эксплуатации тепловых пунктов и котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве) (при отсутствии централизованного отопления)»;

15) таблицу приложения № 15 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование должности	Количество штатных единиц
Руководство		
1	Директор	1,0 на Организацию
2	Заместитель директора	4,0 на Организацию
Специалисты		
1	Начальник отдела	2,0 на Организацию
2	Специалист по социальной	2,0 на Организацию

	работе	
3	Специалист по охране труда (специалист в области охраны труда)	1,0 на Организацию
4	Специалист по закупкам (специалист в сфере закупок)	1,0 на Организацию
5	Инженер-программист (программист)	2,5 на Организацию
6	Инженер по безопасности движения	0,5 на Организацию
7	Специалист по гражданской обороне (специалист по гражданской обороне и защите в чрезвычайных ситуациях)	1,0 на Организацию
8	Юрисконсульт	2,0 на Организацию
9	Специалист по кадрам (инспектор по кадрам)	1,0 на Организацию
Бухгалтерский учёт и финансово-экономическая деятельность		
1	Главный бухгалтер	1,0 на Организацию
2	Бухгалтер	3,0 на Организацию
3	Экономист (экономист по финансовой работе, экономист по материально-техническому снабжению)	1,0 на Организацию
Делопроизводство		
1	Заведующий архивом (при наличии архива)	0,75 на Организацию
2	Секретарь руководителя (секретарь, секретарь- машинистка, документовед, специалист по управлению документами организации, делопроизводитель, специалист по организационному и документационному обеспечению управления организацией)	2,0 на Организацию
Материально-техническое снабжение		
1	Заведующий складом	1,0 на склад
Ремонтно-техническое и энергетическое обслуживание		
1	Электромонтёр по ремонту и обслуживанию	1,0 на Организацию

	электрооборудования (слесарь-электрик по ремонту электрооборудования, слесарь-электрик)	
2	Слесарь-сантехник (слесарь домовых санитарно- технических систем и оборудования)	1,0 на Организацию
3	Инженер-энергетик (энергетик)	0,25 на Организацию
Бытовое обслуживание		
1	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	3,0 на Организацию
Обслуживание и содержание зданий, сооружений и территорий		
1	Плотник	1,0 на Организацию
2	Уборщик служебных помещений (уборщик производственных помещений)	1,0 на 500 м ² убираемой площади
3	Дворник, уборщик территории	в соответствии с Нормами обслуживания для рабочих, занятых на работах по санитарному содержанию домовладений, утверждёнными постановлением Министерства труда Российской Федерации от 24.06.1996 № 38 «Об утверждении норм обслуживания для рабочих, занятых на работах по санитарному содержанию домовладений»
4	Сторож (вахтёр), охранник	рассчитывается с учетом норм времени и норм обслуживания
Транспортно-погрузочные работы		
1	Водитель автомобиля	1,0 на автомобиль
2	Подсобный рабочий	1,0 на Организацию
Организация питания		
1	Повар	4,0 на Организацию
2	Кухонный рабочий	2,0 на Организацию
Медицинский персонал		
1	Врач-педиатр	1,0 на 25 детей
2	Врач-невролог	1,0 на 45 детей

3	Врач-психиатр детский (врач-психиатр)	1,0 на 60 детей
4	Врач-кардиолог	0,5 на Организацию
5	Врач-физиотерапевт	1,0 на Организацию
6	Врач-эпидемиолог	0,5 на Организацию
7	Врач по лечебной физкультуре	0,5 на Организацию
8	Главная медицинская сестра	1,0 на Организацию
9	Медицинская сестра процедурной	1,0 на 40 коек
10	Медицинская сестра палатная (постовая)	1 круглосуточный пост на 6 коек при наличии в доме ребенка изолятора, приёмно-карантинного отделения
		1,0 на 6 детей для обеспечения круглосуточной работы
		1,0 на 6 детей в группе отделения ранней помощи
		1,0 на 50 детей для организации индивидуального питания детей
11	Медицинская сестра по физиотерапии	1,0 на 12 тысяч условных физиотерапевтических единиц в год
12	Медицинская сестра по массажу	1,0 на 15 детей
13	Медицинская сестра диетическая	1,0 на Организацию
14	Инструктор по лечебной физкультуре	3,0 на Организацию
15	Сестра-хозяйка	1,0 на Организацию
16	Младшая медицинская сестра по уходу за больными	1,0 на 6 детей для обеспечения круглосуточной работы при наличии изолятора, приёмно-карантинного отделения
		1,0 на 6 детей для обеспечения круглосуточной работы
		1,0 на 6 детей в группе отделения ранней помощи
Педагогический и учебно-вспомогательный персонал		
1	Старший воспитатель	1,0 на Организацию
2	Воспитатель	1,0 на 6 детей для работы в дневное время и вечернее время (с 06.00 до 22.00)

3	Музыкальный руководитель	1,0 на 75 детей
4	Педагог-психолог (психолог)	1,0 на 25 детей
5	Социальный педагог	1,0 на Организацию
6	Учитель-дефектолог	3,5 на Организацию
7	Логопед (учитель-логопед)	6,5 на Организацию
8	Инструктор по физической культуре	1,0 на Организацию
Консультативная служба поддержки семей и детей		
1	Социальный педагог	1,0 на отделение
2	Педагог-психолог (психолог)	1,0 на отделение

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Министр

 **Д.В.Батраков**